
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 504 del 22-06-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 504

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 72 del 22-06-2021

OGGETTO:ACQUISTO LIBRI DI EDIZIONI ORIGINALI D'INIZIO NOVECENTO DI DOMENICO
ALALEONA PER LA BIBLIOTECA COMUNALE..

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di giugno nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 504 del 22-06-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 31/12/2020 con il quale, tra l’altro, veniva conferito l’incarico alla
sottoscritta in qualità di  Responsabile dell’area Affari Generali;

Richiamati i seguenti atti:

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 06.04.2021, immediatamente esecutiva, ad oggetto:
“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 E
APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE DEL TRIENNIO 2021/2023. PROVVEDIMENTI
INERENTI E CONSEGUENTI.”

Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 08.04.2021 ad oggetto PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
(PEG) E PIANO DEGLI OBIETTIVI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023.
PROVVEDIMENTI INERENTI E CONSEGUENTI E SUCCESSIVA APPROVAZIONE

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 , il quale stabilisce che l'impegno costituisce la
prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è
determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il
vincolo sulle previsioni di bilancio;

DARE ATTO CHE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, possono gestire i budget loro
assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed incaricandoli, altresì, di
conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.

DARE ATTO che la liquidazione delle spese sarà disposta con determinazione del Funzionario Responsabile
del servizio che ha impegnato la spesa, fatte salve le eventuali eccezioni previste nelle corrispondenti
determinazioni di impegno.

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;

Considerato che la Biblioteca Comunale “Mons. Germano Liberati” vanta un notevole fondo storico con libri e
pubblicazioni di autori locali molto apprezzato da studiosi e ricercatori che vengono nella nostra biblioteca
per ricerche storiche e di cultura locale;

Vista la proposta PROT.5046 del  01.04.2021 della ditta LIBRAM di ALESSANDRA MONTALI Studio
Bibliografico con sede in Via Montarice, 27 - 62017 Porto Recanati (MC) Iscrizione C.C.I.A.A. n. 178773 - p.
Iva 01755570437 - CCP n. 8380799 per l’acquisto di due rare prime ed uniche edizioni originali d’inizio
Novecento relativo al compositore Domenico Alaleona così descritto:

- Alaleona Domenico – Parsifal. Introduzione al dramma sinfonico. Conferenza tenuta a Roma alla
sala Costanzi il 31 dicembre 1913, vigilia della prima rappresentazione del Parsifal in Italia ( con
esempi musicali) ; Vasto, L’Arte della Stampa, 1914. In 8° (cm 20), brossura originale, pagg. 24, lievi segni
del tempo alla copertina, esemplare ben conservato di questa rara prima ed unica edizione non censita in
alcuna biblioteca pubblica italiana.

- Alaleona Domenico – Linguaggio materno e umanità musicale. Lettera a Vittorio Gui con la risposta
di Vittorio Gui e la contro replica; (Firenze), 1914. Estratto dalla rivista “Harmonia”, 1914. In 8° (cm 27),
brossura originale, pagg. 22, lievi segni del tempo alla copertina, esemplare ben conservato di questa rara
prima ed unica edizione

tel:01755570437
tel:8380799


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 504 del 22-06-2021  Pagina 3

Costo Euro 165,00  (IVA al 4% e Spese di Spedizione con Raccomandata incluse)

D E T E R M I N A

1.  Di dare atto ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui la presente atto.

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 165,00 (IVA al 4% e Spese di Spedizione con2.
Raccomandata incluse) con imputazione della spesa al cap. 933/C del PEG 2021 a favore della ditta
LIBRAM di ALESSANDRA MONTALI Studio Bibliografico con sede in Via Montarice, 27 - 62017 Porto
Recanati (MC) Iscrizione C.C.I.A.A. n. 178773 - p. Iva 01755570437 - CCP n. 8380799 per l’acquisto di
due rare prime ed uniche edizioni originali d’inizio Novecento relativo al compositore Domenico Alaleona;

DI DARE ATTO che per la fornitura di che trattasi è stato acquisito il CIG n. Z41323882D3.

DI DARE ATTO che la liquidazione e l’emissione del relativo mandato, con successivo atto;4.

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di5.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario Responsabile del
Servizio Economico-Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

La presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.6.
267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Alessandra Pagnanelli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele

tel:01755570437
tel:8380799


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 504 del 22-06-2021  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 22-06-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-06-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 05-07-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 05-07-2021 al 20-07-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 942    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


